

**ANALISIS PROYEK**  
**INVESTASI PERMODALAN UNTUK PETANI CROWDE**

Nama Petani : Encep  
 Jenis Tanaman/Varietas : Cabai Keriting/Tuwis dan Sawi Putih  
 Luas Lahan/Jumlah Tanaman : 2000 meter persegi  
 Lokasi Lahan : Desa Sukamulya, Kecamatan Caringin, Kabupaten Sukabumi  
 Durasi Budidaya : 180 hari  
 Sistem Tanam : Tumpang Sari  
 Jenis Pengairan : Irigasi

<b>Nama Barang</b>	<b>Jumlah</b>	<b>Satuan</b>	<b>Harga (Rp)</b>	<b>Total (Rp)</b>
<b>Persiapan Lahan</b>				
Sewa Lahan	1	musim	Rp1,000,000	Rp1,000,000
Tenaga Kerja Pencangkulan	40	HOK	Rp50,000	Rp2,000,000
Pembentukan Bedengan Kasar	15	HOK	Rp50,000	Rp750,000
Pengapuran	5	HOK	Rp50,000	Rp250,000
Tenaga Kerja Pemupukan Dasar	5	HOK	Rp50,000	Rp250,000
Perapihan Bedengan	6	HOK	Rp50,000	Rp300,000
Pemasangan Mulsa	6	HOK	Rp50,000	Rp300,000
<b>Saprotan</b>				
Dolomit	15	karung	Rp15,000	Rp225,000
Pupuk Kandang	240	karung	Rp12,000	Rp2,880,000
Pupuk Organik Batere	60	karung	Rp27,000	Rp1,620,000
Pupuk ZA	75	kg	Rp2,000	Rp150,000
TSP	75	kg	Rp2,800	Rp210,000
NPK Phonska Putih	60	kg	Rp8,000	Rp480,000
NPK Mutiara 16.16.16	45	kg	Rp11,000	Rp495,000
Ajir	5400	batang	Rp500	Rp2,700,000
Mulsa Plastik	3	roll	Rp630,000	Rp1,890,000
Tali Ajir	18	ball	Rp12,000	Rp216,000
Tali Rapia	3	ball	Rp15,000	Rp45,000
Semat	24	kg	Rp26,000	Rp624,000
<b>Persiapan Bibit dan Penanaman</b>				
Benih Cabai Keriting (Arjuna)	4	pack	Rp150,000	Rp600,000
Benih Sawi Putih	3	pack	Rp50,000	Rp150,000
Biaya Semai	12000	pohon	Rp50	Rp600,000
<b>Obat-obatan</b>				
Insektida	3	liter	Rp500,000	Rp1,500,000
Fungisida	9	kg	Rp200,000	Rp1,800,000
Bakterisida	3	botol	Rp60,000	Rp180,000

Perekat Apsa	3	botol	Rp110,000	Rp330,000
Pupuk Daun	6	botol	Rp50,000	Rp300,000
<b>Tenaga Kerja</b>				
Tenaga Kerja Wanita	53	HOK	Rp30,000	Rp1,590,000
Tenaga Kerja Pria	60	HOK	Rp50,000	Rp3,000,000
<b>Biaya Tak Terduga</b>			5%	1,322,000
<b>TOTAL BELANJA</b>				<b>27,757,000</b>

*\*Semua usaha bagi hasil memiliki kemungkinan untuk gagal panen sepenuhnya*

#### PERKIRAAN PENDAPATAN

Uraian	Tonase (kg)	Harga (Rp)	Jumlah (Rp)	Total
<b>Tertinggi</b>	2700	Rp15,000	Rp40,500,000	Rp49,500,000
	6000	Rp1,500	Rp9,000,000	
<b>Terendah</b>	2700	Rp12,000	Rp32,400,000	Rp37,400,000
	5000	Rp1,000	Rp5,000,000	